
 

 
 
 
 

Stránka 1 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

Dotační možnosti v roce 2019 pro oblast vzdělávání 
 
Evropské programy 
 

1) Integrovaný regionální operační program – výzvy místních akčních skupin a ITI OA 

 Příjem žádostí záleží na konkrétní výzvě 

 Příjemci jsou: školy, obce, kraj, církev 

 Předmětem jsou mimo jiné: 
o Stavby, stavební úpravy, pořízení vybavení za účelem zajištění klíčových kompetencí nebo 

dostatečné kapacity. 

 Výše dotace činí: 95 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete na webových stránkách místních akčních skupin nebo na ITI OA.  

 Vyhlášená výzva ITI OA – č. 42 Zvýšení kapacity vzdělávací infrastruktury předškolního vzdělávání III 
(12.12.2018 – 25.10.2019). Další výzva se v roce 2019 neplánuje 

 Vyhlášené výzvy MAS v roce 2019 jsou (MAS Bystřička 31.10.2018 - 28.1.2019), (MAS Horní Pomoraví 
15.11.2018 - 15.5.2019), (MAS Prostějov venkov 1.11.2018 - 1.4.2019), (MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko 1.11.2018 - 31.1.2019) dále se plánuje v roce 2019 vyhlásit výzvy MAS Hranicko (2019), MAS 
Mohelnicko (04/2019), MAS Moravská cesta (10/2019), MAS Partnerství Moštěnka (09/2019), MAS Střední 
Haná (03/2019) a MAS Šumperský venkov (01/2019) 

 
2) Interreg V-A Česká republika - Polsko – výzva č. 31 – PO3 Vzdělávání a kvalifikace 

 Alokace z ERDF: 4 106 816 EUR 

 Dvoukolové přijímání žádostí 

 Příjem projektových záměrů - do 15. 4. 2019 

 Příjem projektových žádostí – do 30. 9. 2019 

 Příjemci jsou: orgány veřejné správy a jejich příspěvkové organizace, vzdělávací instituce, vysoké školy, 
hospodářské a profesní komory, NNO 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Příprava, koordinace a realizace společných kurzů, praktické výuky, vzdělávacích programů a 

dalších forem společného vzdělávání; 
o Realizace přeshraničních výměn učňů a studentů a pedagogických pracovníků mezi školskými 

zařízeními; 
o Systémová opatření v oblastí vzdělávání - studie, strategie, výměna informací a zkušeností; 
o Iniciace a propagace nových a rozvoj stávajících vzdělávacích nabídek a programů, včetně realizace 

pilotních kurzů/vzdělávacích cyklů; 
o Realizace pracovních stáží a praxí – spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a institucemi trhu 

práce; 
o Výuka polštiny. 

 Výše dotace činí: 90 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete http://www.cz-pl.eu/vyzvy-k-predkladani-projektu-a-prehled-schvalenych-
projektu kontaktními osobami na KÚOK jsou Ing. Marie Šafářová (tel. 585 508 669), Mgr. Alice Navrátilová 
(tel. 585 508 388) 
 

3) Operační program Zaměstnanost – výzvy č. 69 

 Příjem žádostí od 21. 1. 2019 do 14. 3. 2019 

 Příjemci jsou: obce, příspěvkové organizace obcí, NNO, církve 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.cz-pl.eu/vyzvy-k-predkladani-projektu-a-prehled-schvalenych-projektu
http://www.cz-pl.eu/vyzvy-k-predkladani-projektu-a-prehled-schvalenych-projektu


 

 
 
 
 

Stránka 2 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

 Předmětem je provozování mikrojeslí, tj. zařízení péče o děti ve věku od 6 měsíců do 3 let včetně (do dne 
čtvrtých narozenin), s kapacitou 4 děti. 

 Výše dotace činí: 100% uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz  

 
4) Operační program Zaměstnanost – Podpora dětských skupin pro podniky i veřejnost 

 Příjem žádostí od března 2019 

 Příjemci jsou: zaměstnavatelé, neziskové organizace, územně samosprávné celky a jimi založené právnické 
osoby, vysoké školy 

 Předmětem je provoz zařízení péče o děti typu dětská skupina (školka). 

 Výše dotace činí: 100% uznatelných výdajů. 

 Více informací naleznete https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz  

 
5) Operační program Zaměstnanost -  Podnikové vzdělávání zaměstnanců II 

 Příjem žádostí od 15. 3. 2019 do 15. 5. 2019 

 Příjemci jsou: zaměstnavatelé 

 Předmětem je další profesní vzdělávání zaměstnanců podporované zaměstnavateli, zaměřené na odborné 
i klíčové kompetence. Vzdělávání poskytované v oblasti IT, jazyků, softs skills a odborných dovedností. 

 Výše dotace činí: 85 % uznatelných výdajů 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz 

 
6) Operační program Zaměstnanost -  Vzdělávání - společná cesta k rozvoji II 

 Příjem žádostí od 10. 1. 2019 do 30. 4. 2019 

 Příjemci jsou: profesní a podnikatelská sdružení, NNO a účelová zařízení registrovaných církví a 
náboženských společností  

 Předmětem je profesní vzdělávání zaměstnanců v oblastech obecné IT, měkké a manažerské dovednosti, 
jazykové vzdělávání, specializované IT, účetní, ekonomické a právní kurzy. 

 Výše dotace činí: 100 % uznatelných výdajů 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz 

 
7) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony II 

 Příjem žádostí od 28. 2. 2018 do 28. 6. 2019 

 Příjemci jsou: mateřské, základní a základní umělecké školy, střediska volného času, školní družiny a školní 
kluby nezřizované organizačními složkami státu 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Personální podpora; 
o Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů; 
o Aktivity rozvíjející ICT; 
o Rozvojové aktivity; 
o Usnadnění přechodu z MŠ do ZŠ; 
o Spolupráce s rodiči žáků; 
o Extrakurikulární a rozvojové aktivity. 

 Výše dotace činí: 100 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-063-sablony-ii-mimo-hlavni-mesto-
praha-verze-1/dokumenty.htm  

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz
https://www.esfcr.cz/vyzva-069-opz
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-063-sablony-ii-mimo-hlavni-mesto-praha-verze-1/dokumenty.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-063-sablony-ii-mimo-hlavni-mesto-praha-verze-1/dokumenty.htm


 

 
 
 
 

Stránka 3 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

8) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony  pro SŠ a VOŠ II - MRR 

 Příjem žádostí od 12. 12. 2018 do 29. 11. 2019 

 Příjemci jsou: střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy a školská výchovná a ubytovací zařízení 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Personální podpora; 
o Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů; 
o Aktivity rozvíjející ICT; 
o Usnadnění přechodu z MŠ do ZŠ; 
o Spolupráce s rodiči žáků; 
o Extrakurikulární a rozvojové aktivity. 

 Výše dotace činí: 100 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-065-sablony-pro-ss-a-vos-ii-
mrr/text-vyzvy.htm  

 
9) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Implementace strategie digitálního vzdělávání II 

 Příjem žádostí od 31. 10. 2018 do 28. 2. 2019 

 Příjemci jsou: školy, VŠ, územní samosprávné celky, zájmová sdružení právnických osob a výzkumné 
organizace 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Podpora vzniku digitálních vzdělávacích zdrojů; 
o Propojování formálního a neformálního vzdělávání ve spolupráci s kulturními/ paměťovými 

institucemi, science centry a ekocentry; 
o Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků škol. 

 Výše dotace činí: 100 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-067-implementace-strategie-
digitalniho-vzdelavani-ii/text-vyzvy.htm  

 
10) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - ERDF výzva pro vysoké školy II nebo ESF výzva pro vysoké 

školy II 

 Příjem žádostí od 28. 11. 2018 do 29. 3. 2019 

 Příjemci jsou: státní i soukromé vysoké školy 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Rekonstrukce prostor pro bakalářské a magisterské studijní programy zaměřené na praxi, 

modernizace učeben, laboratoří, přístrojového, materiálového, softwarového a hardwarového 
vybavení pro výuku; 

o odstraňování bariér v přístupu ke studiu, reflexe potřeb studentů se specifickými potřebami 
o pořízení, vytvoření či zpřístupnění elektronických informačních zdrojů, které slouží pro výuku a jsou 

určeny pro studenty; 
o zvýšení kvalifikace nebo pedagogické kompetence akademických i neakademických pracovníků; 
o zavádění praxe do studia. 

 Výše dotace činí: 95 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-057-erdf-vyzva-pro-vysoke-skoly-
ii/text-vyzvy.htm  

 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-065-sablony-pro-ss-a-vos-ii-mrr.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-065-sablony-pro-ss-a-vos-ii-mrr/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-065-sablony-pro-ss-a-vos-ii-mrr/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-067-implementace-strategie-digitalniho-vzdelavani-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-067-implementace-strategie-digitalniho-vzdelavani-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-057-erdf-vyzva-pro-vysoke-skoly-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-057-erdf-vyzva-pro-vysoke-skoly-ii/text-vyzvy.htm


 

 
 
 
 

Stránka 4 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

11) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Výzkumné e-infrastruktury 

 Příjem žádostí od 18. 12. 2018 do 31. 5. 2019 

 Příjemci jsou: veřejné vysoké školy, výzkumné organizace a soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně 
prospěšnou činnost 

 Předmětem je upgrade a modernizaci velkých výzkumných infrastruktur, konkrétně  e-infrastruktur. 

 Výše dotace činí: 95 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-072-vyzkumne-e-
infrastruktury/text-vyzvy.htm  

 
12) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Výzkumné infrastruktury 

 Příjem žádostí od 18. 12. 2018 do 31. 5. 2019 

 Příjemci jsou: veřejné vysoké školy, výzkumné organizace a soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně 
prospěšnou činnost 

 Předmětem je materiální a technická modernizace velké výzkumné infrastruktury. V této aktivitě je možné 
realizovat stavební úpravy nutné k instalaci nových přístrojů. 

 Výše dotace činí: 95 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-046-vyzkumne-infrastruktury-ii/text-
vyzvy.htm  

 
13) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Podpora žáků se zdravotním postižením II 

 Vyhlášení výzvy květen 2019 

 Příjemci jsou: školy a školská zařízení, VŠ, NNO, OSS a PO OSS, územní samosprávné celky a jejich PO, 
dobrovolné svazky obcí  

 Předmětem je zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vedoucí k 
přechodu do běžných škol a samostatnému způsobu života v neústavních formách a usnadnění přechodu 
na trh práce.  

o Podpora pedagogických pracovníků při realizaci tranzitních programů; 
o Podpora pedagogických pracovníků při realizaci ucelených programů připravujících na samostatný 

způsob života; 
o Podpora transformace systému ústavní a ochranné výchovy vedoucí ke zkrácení pobytu dítěte v 

systému ústavní péče a posílení preventivní složky zařízeních pro výkon ústavní a ochranné 
výchovy. 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy  

 
14) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Inovace v pedagogice 

 Vyhlášení výzvy únor 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy, výzkumné organizace, orgány státní správy a samosprávy včetně jejich svazů, 
jim podřízené či jimi zřízené organizace a další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit  

 Předmětem je mimo jiné:  
o Podpora pedagogického a didaktického výzkumu; 
o Zavádění inovativních metod průběžně vyhodnocovaných akčním výzkumem Inovativní aktivity v 

pedagogice s akčním výzkumem.  

 Více informací po vyhlášení naleznete https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy  

 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-072-vyzkumne-e-infrastruktury/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-072-vyzkumne-e-infrastruktury/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-046-vyzkumne-infrastruktury-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-18-046-vyzkumne-infrastruktury-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy
https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy


 

 
 
 
 

Stránka 5 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

15) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Inkluzivní vzdělávání pro SVL II 

 Příjem žádostí od 21. 1. 2019 do 30. 6. 2020 

 Příjemci jsou: obce, kraje, NNO  

 Předmětem je zavádění inkluzivního vzdělávání. 

 Výše dotace činí: 90 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://opvvv.msmt.cz/vyzva/avizo-vyzvy-c-02-19-075-inkluzivni-vzdelavani-pro-
socialne-vyloucene-lokality-ii-svl-ii/text-vyzvy.htm  

  
16) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Inovace v pedagogice 

 Vyhlášení výzvy březen 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy - fakulty připravující budoucí učitele 

 Předmětem je mimo jiné:  
o Zkvalitňování praktické přípravy studentů; 
o Podpora rozvoje kompetencí studentů; 
o Zkvalitňování práce vysokoškolských učitelů; 
o Inovativní aktivity v pregraduálním vzdělávání. 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://opvvv.msmt.cz/planovana-vyzva/planovana-vyzva-c-02-18-
068-pregradualni-vzdelavani-ii.htm  

 
17) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – ERDF výzva pro VŠ – velké projekty a ESF výzva pro vysoké 

školy – komplementární k velkým projektům 

 Vyhlášení výzvy květen 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy, výzkumné organizace, 

 Předmětem je mimo jiné:  
o Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury; 
o adaptace prostorových a materiálních podmínek pro praktickou výuku; 
o zpřístupnění VŠ znevýhodněným skupinám. 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy 

 
18) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů – 

komplementární k velkým projektům 

 Vyhlášení výzvy květen 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy 

 Předmětem je tvorba a modernizace výzkumně zaměřených studijních programů a programů typu 
mezinárodních doctorate schools, podpora Ph.D. studentů.  

 Více informací po vyhlášení naleznete https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy 

 
19) Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – R Zvyšování kvality interních grantových schémat na VŠ 

 Vyhlášení výzvy únor 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy 

 Předmětem je zvýšení kvality výuky spojené s výzkumem na vysokých školách (VŠ) prostřednictvím podpory 
rozvoje systému interní grantové soutěže a vytvoření a implementace mechanismů podpory talentovaných 
Ph.D. studentů. 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://opvvv.msmt.cz/planovana-vyzva/planovana-vyzva-c-02-19-
073-zvysovani-kvality-internich-grantovych-schemat-na-vs.htm  

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/avizo-vyzvy-c-02-19-075-inkluzivni-vzdelavani-pro-socialne-vyloucene-lokality-ii-svl-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/avizo-vyzvy-c-02-19-075-inkluzivni-vzdelavani-pro-socialne-vyloucene-lokality-ii-svl-ii/text-vyzvy.htm
https://opvvv.msmt.cz/planovana-vyzva/planovana-vyzva-c-02-18-068-pregradualni-vzdelavani-ii.htm
https://opvvv.msmt.cz/planovana-vyzva/planovana-vyzva-c-02-18-068-pregradualni-vzdelavani-ii.htm
https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy
https://opvvv.msmt.cz/aktualni-vyzvy
https://opvvv.msmt.cz/planovana-vyzva/planovana-vyzva-c-02-19-073-zvysovani-kvality-internich-grantovych-schemat-na-vs.htm
https://opvvv.msmt.cz/planovana-vyzva/planovana-vyzva-c-02-19-073-zvysovani-kvality-internich-grantovych-schemat-na-vs.htm


 

 
 
 
 

Stránka 6 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

Národní dotační programy  
 

1) Národní program Životní prostředí 

 Příjem žádostí 3Q – 4Q/2019 

 Příjemci jsou: školy, obce, NNO, příspěvkové organizace zřizované obcí nebo krajem 

 Předmětem jsou mimo jiné: 
o Vybudování, vznik a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu při mateřských školách; 
o Pořízení zázemí pro subjekty inspirované konceptem lesní mateřské školy; 
o Úpravy venkovních areálů a pozemků základních škol a organizací působících v oblasti EVVO pro 

podporu výuky ve venkovním prostředí. 

 Výše dotace činí: 85 % uznatelných výdajů 

 Více informací po vyhlášení naleznete https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/  
 
2) Program obnovy a rozvoje venkova -  dotační titul Podpora obnovy sportovní infrastruktury  

 Příjem žádostí od 21. 11. 2018 do 28. 2. 2019 

 Příjemci jsou: obce do 10 000 obyvatel, které jsou zřizovatelem ZŠ 

 Předmětem jsou mimo jiné: 
o Obnova školních hřišť (multifunkční a víceúčelová hřiště a sportoviště apod.), které slouží pro 

hodiny tělesné výchovy; 
o Obnova školních tělocvičen. 

 Výše dotace činí: 70 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-
rozvoje-regionu-2019  

 
3) Program obnovy a rozvoje venkova - dotační titul Rekonstrukce a přestavba veřejných budov  

 Příjem žádostí od 21. 11. 2018 do 28. 2. 2019 

 Příjemci jsou: obce do 3 000 obyvatel 

 Předmětem je mimo jiné obnova veřejných budov, jejichž provoz je plně hrazen z obecního rozpočtu (školní 
budovy). Cílem projektu není navýšit kapacitu. 

 Výše dotace činí: 70 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-
rozvoje-regionu-2019/Podprogram-Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova  

 
4) Navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních  

 Příjem žádostí do 11. 1. 2019 

 Příjemci jsou: kraje, právnické osoby vykonávající činnost zařízení, které bylo zřízeno registrovanou 
církví nebo náboženskou společností 

 Předmětem je navýšení kapacit rozšířením pozic odborných pracovníků,  
 Více informací naleznete http://www.msmt.cz/file/49276/  

 
5) Financování asistentů pedagoga dle § 18 vyhlášky č. 27/2016 

 Příjem žádostí do 30. 5. 2019  
 Příjemci jsou: kraje, právnické osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení zřizovaná 

registrovanou církví nebo církevní škola  
 Předmětem je financování funkce asistenta pedagoga. 
 Více informací naleznete http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/asistent-pedagoga-zdp 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/
https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019
https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019
https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019/Podprogram-Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-a-rozvoj-regionu/Program-Podpora-rozvoje-regionu-2019/Podprogram-Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
http://www.msmt.cz/file/49276/


 

 
 
 
 

Stránka 7 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

 
6) Dotančí program na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů VOŠ 

 Příjem žádostí do 28. 6. 2019  
 Příjemci jsou: právnické osoby 

 Předmětem je materiální podpora žáků/studentů 

 Více informací naleznete http://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/roma-ss-a-vos?lang=1 

 
7) Dotace na specifický vysokoškolský výzkum 

 Příjem žádostí do 17. 1. 2019  
 Příjemci jsou: vysoké školy 

 Předmětem jsou: 
o Studentské projekty ve studentské grantové soutěži; 
o Organizace studentských vědeckých konferencí; 
o Organizace studentské grantové soutěže. 

 Více informací naleznete http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-dotaci-na-
specificky-vysokoskolsky-1  

 
8) Rozvojové a dotační programy 

 Příjemci jsou: vysoké školy 

 Předmětem je podpora sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol 

 Více informací naleznete http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/rozvojove-programy-3  

 
Krajské dotační programy 
 

1) Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraniční v roce 2019 

 Příjem žádostí od 17. 1. 2019 do 31. 1. 2019 

 Příjemci jsou: žáci SŠ, studenti VOŠ a VŠ 

 Předmětem je finanční podpora zahraničních studijních pobytů žáků denního studia středních škol se sídlem 
na území Olomouckého kraje, studentů vyšších odborných škol se sídlem na území Olomouckého kraje nebo 
studentů vybraných studijních oborů vysokých škol na celém území ČR. 

 Více informací naleznete: https://www.kr-olomoucky.cz/studijni-stipendium-olomouckeho-kraje-na-
studium-v-zahranici-v-roce-2019-prijem-zadosti-7-1-21-1-2019-cl-4421.html  

 
2) Program na podporu práce s dětmi a mládeží pro nestátní neziskové organizace 

 Příjem žádostí od 1. 4. 2019 do 15. 4. 2019 

 Příjemci jsou: NNO 

 Předmětem je mimo jiné:  
o Podpora rozvoje nekomerčního, neziskového a obecně prospěšného charakteru v oblasti práce s 

dětmi a mládeží v jejich volném čase; 
o Zvyšování odborné přípravy a vzdělávání dobrovolných pracovníků s dětmi a mládeží, 
o Podpora výchovy dětí a mládeže v dalších vybraných oblastech, zejména k participaci; ke vzájemné 

toleranci a pochopení, ke zdravému životnímu stylu. 

 Více informací po vyhlášení naleznete: https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-
4373.html  

 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/roma-ss-a-vos?lang=1
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-dotaci-na-specificky-vysokoskolsky-1
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-dotaci-na-specificky-vysokoskolsky-1
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/rozvojove-programy-3
https://www.kr-olomoucky.cz/studijni-stipendium-olomouckeho-kraje-na-studium-v-zahranici-v-roce-2019-prijem-zadosti-7-1-21-1-2019-cl-4421.html
https://www.kr-olomoucky.cz/studijni-stipendium-olomouckeho-kraje-na-studium-v-zahranici-v-roce-2019-prijem-zadosti-7-1-21-1-2019-cl-4421.html
https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4373.html
https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4373.html


 

 
 
 
 

Stránka 8 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

3) Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji  

 Příjem žádostí od 17. 1. 2019 do 31. 1. 2019 

 Příjemci jsou: školy a školská zařízení 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Podpora environmentálních osvětových akcí zaměřených především k významným ekologickým 

dnům a k aktuálním problémům daného regionu; 
o Spolupráce školy s dalšími školami v oblasti EVVO; 
o Podpora vytvoření environmentálních materiálů s ekovýchovnou tematikou; 
o Podpora vybavení a úpravy přírodní učebny EVVO; 
o Dovybavení školních zahrad; 
o Podpora spolupráce školy s veřejností (obcí) v oblasti EVVO. 

 Více informací naleznete: https://www.olkraj.cz/program-na-podporu-environmentalniho-vzdelavani-
vychovy-a-osvety-v-olomouckem-kraji-v-roce-2019-prijem-zadosti-4-2-20-2-2019-cl-4452.html  

 
4) Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2019 - Podpora rozvoje 

vysokoškolského vzdělávání na území Olomouckého kraje 

 Příjem žádostí od 17. 1. 2019 do 24. 1. 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Zkvalitňování vzdělávání na vysokých školách; 
o Rozvoje spolupráce středního a vysokého školství; 
o Rozvoje lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje; 
o Spolupráce škol s organizacemi zaměstnavatelů a odbornými pracovišti. 

 Výše dotace činí: 30 % uznatelných výdajů 

 Více informací po vyhlášení naleznete: https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-
4373.html  

 
5) Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2019 - Podpora profesně 

zaměřených studijních programů na vysokých školách v Olomouckém kraji 

 Příjem žádostí od 25. 2. 2019 do 4. 3. 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Podpora přípravy nových profesně zaměřených bakalářských a/nebo magisterských studijních 

programů; 
o Podpora výuky v již akreditovaných profesně studijních programech; 
o Podpora propagace profesně zaměřených studijních programů; 
o Podpora praxe studentů ke zvýšení uplatnitelnosti na trhu práce; 
o Spolupráce s odborníky z praxe při výuce a zajištění praxe pro studenty; 
o Spolupráce vysokých škol s ostatními aktéry vzdělávacího systému v Olomouckém kraji. 

 Více informací naleznete https://www.olkraj.cz/podpora-profesne-zamerenych-studijnich-programu-na-
vysokych-skolach-v-olomouckem-kraji-prijem-zadosti-25-2-4-3-2019-cl-4464.html  

 
6) Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2019 - Podpora přípravy 

nových vzdělávacích programů na vysokých školách v Olomouckém kraji 

 Příjem žádostí od 25. 2. 2019 do 4. 3. 2019 

 Příjemci jsou: vysoké školy 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://www.olkraj.cz/program-na-podporu-environmentalniho-vzdelavani-vychovy-a-osvety-v-olomouckem-kraji-v-roce-2019-prijem-zadosti-4-2-20-2-2019-cl-4452.html
https://www.olkraj.cz/program-na-podporu-environmentalniho-vzdelavani-vychovy-a-osvety-v-olomouckem-kraji-v-roce-2019-prijem-zadosti-4-2-20-2-2019-cl-4452.html
https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4373.html
https://www.kr-olomoucky.cz/aktualni-dotacni-programy-cl-4373.html
https://www.olkraj.cz/podpora-profesne-zamerenych-studijnich-programu-na-vysokych-skolach-v-olomouckem-kraji-prijem-zadosti-25-2-4-3-2019-cl-4464.html
https://www.olkraj.cz/podpora-profesne-zamerenych-studijnich-programu-na-vysokych-skolach-v-olomouckem-kraji-prijem-zadosti-25-2-4-3-2019-cl-4464.html


 

 
 
 
 

Stránka 9 z 9 
    www.olkraj.cz/partnerstvi 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Podpora přípravy nových akademicky zaměřených studijních programů; 
o Podpora propagace nových akademicky zaměřených studijních programů. 

 Více informací naleznete https://www.olkraj.cz/podpora-pripravy-novych-vzdelavacich-programu-na-
vysokych-skolach-v-olomouckem-kraji-prijem-zadosti-25-2-4-3-2019-cl-4465.html  

 
7) Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2019 - Podpora rozvoje zahraničních vztahů 

Olomouckého kraje  

 Příjem žádostí od 21. 1. 2019 do 31. 1. 2019 

 Příjemci jsou: fyzické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí a jiné právnické osoby 

 Předmětem je mimo jiné: 
o Podpora školských, vzdělávacích a vědeckých projektů (zejména spolupráce škol a mládežnických 

organizací). 

 Výše dotace činí: 50 % uznatelných výdajů 

 Více informací naleznete https://www.olkraj.cz/podpora-rozvoje-zahranicnich-vztahu-olomouckeho-kraje-
prijem-zadosti-od-21-1-31-1-2019-cl-4494.html  

 
 
 
Zpracoval dne 8. 1. 2019 Ing. Petr Smička, sekretariát RSK OK 
tel.: 585 508 387, e-mail: p.smicka@olkraj.cz 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
https://www.olkraj.cz/podpora-pripravy-novych-vzdelavacich-programu-na-vysokych-skolach-v-olomouckem-kraji-prijem-zadosti-25-2-4-3-2019-cl-4465.html
https://www.olkraj.cz/podpora-pripravy-novych-vzdelavacich-programu-na-vysokych-skolach-v-olomouckem-kraji-prijem-zadosti-25-2-4-3-2019-cl-4465.html
https://www.olkraj.cz/podpora-rozvoje-zahranicnich-vztahu-olomouckeho-kraje-prijem-zadosti-od-21-1-31-1-2019-cl-4494.html
https://www.olkraj.cz/podpora-rozvoje-zahranicnich-vztahu-olomouckeho-kraje-prijem-zadosti-od-21-1-31-1-2019-cl-4494.html
mailto:p.smicka@olkraj.cz

